
DETERMINAZIONE 
N. 914 DEL 09/06/2023 

O R I G I N A L E

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

PROCEDURA APERTA SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA CAT SARDEGNA, DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL 
CICLO GLOBALE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVO AL PROCESSO SANZIONATORIO ORIGINATO 
DALLE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA E DI OGNI ALTRA NORMATIVA NAZIONALE O LOCALE 
GESTITO DALLA POLIZIA LOCALE PER ANNI TRE.  CIG: N. 9722113D70 – GARA N. 9005864- AMMISSIONE 
PARTECIPANTI

OGGETTO:

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - NR. 914 DEL 09/06/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

Visto 

il decreto sindacale n. 1 del 05/01/2023 con il quale viene nominato il Responsabile del VI Settore 

CAP. Monica Loi e in sua assenza i suoi sostituti; 

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per l’assunzione di impegni e per    

l’effettuazione delle spese”;  

Viste 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23/02/2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2023-2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 23/02/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011) e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 25/05/2023 relativa all’approvazione del 

piano esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2023 - 2025; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 04/05/2023 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2023/2025; 

Visti 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

- lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

Visto 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali”, ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

Richiamata 

la determinazione n. 802 del 11/05/2023, adottata dal Responsabile del Settore VI, con la quale si è 

provveduto ad indire una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, del D.lgs n. 50/2016, per 

l’affidamento del servizio di “gestione del ciclo globale delle sanzioni amministrative relativo al 

processo sanzionatorio originato dalle violazioni del codice della strada e di ogni altra normativa 

nazionale o locale gestito dalla polizia locale per anni tre.  CIG: n. 9722113D70 – gara n. 9005864”, 

assumendo quale criterio di selezione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’articolo 95, comma 2,  ed approvando i seguenti allegati: 

- bando di gara; 

- disciplinare di gara; 

- capitolato speciale di appalto; 

- DGUE; 



DETERMINAZIONE - NR. 914 DEL 09/06/2023 

 

 

- D.U.V.R.I.; 

- patto integrità 

- istanza di ammissione (MODELLO A1 – A2); 

- modello di offerta economica (MODELLO B); 

Richiamata 

altresì, la determinazione n. 844 del 17/05/2023, con la quale si è provveduto a rettificare la 

propria determinazione n. 802 del 11/05/2023, relativamente a: 

 bando di gara al punto II.2.1) “Criteri di aggiudicazione della gara” sostituendo il criterio di 

“minor prezzo” con il criterio “economicamente vantaggiosa”. 

 capitolato speciale d’appalto all’articolo 4 chiedendo la fornitura di un software in CLOUD e 

modificando l’articolo 5 e indicando la prestazione lavorativa presso il comando di PL di due 

operatori così dettagliate: un operatore in servizio per 36 ore settimanali e uno per 12 ore per 

un totale di 48 ore settimanali totali.,  

 

Premesso  

che in data 07/06/2023 alle ore 11:00 in Decimomannu, presso la sede del Comando di Polizia 

Locale sito in via Carducci, si è riunito in seduta pubblica il Seggio di gara, così composto: R.U.P. 

Comandante Loi Monica, Responsabile del VI Settore Polizia Locale assistita dall’ Assistente S. 

Mascia Selena in qualità di segretario verbalizzante e l’Agente Marcis Carla; 

Dato atto 

che in tale occasione si è accertato che, nel termine fissato per la presentazione delle offerte, 

ovvero entro le 13:00 del 05/06/2023 sono pervenute n. 2 istanze di partecipazione e che non sono 

pervenute offerte fuori termine, pertanto vengono accettate ed esaminate le documentazioni della 

busta amministrativa dei seguenti operatori economici: 

- MAGGIOLI SPA 

- LAB CONSULENZE SRL 

Rilevato  

che la documentazione presentata da entrambe le ditte rispecchia le prescrizioni contenute all’art. 

18 del disciplinare di gara   

Ritenuto  

di dover procedere alla ammissione dei concorrenti alle successive fasi di gara;  

Attestato,  

giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013, l'assenza di un conflitto di interesse, anche 



DETERMINAZIONE - NR. 914 DEL 09/06/2023 

 

 

potenziale, da parte del responsabile del procedimento; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa 

Di accertare 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

di stabilire 

l’ammissione alla fase successiva di apertura dell’offerta tecnica le ditte:  

MAGGIOLI S.P.A           

LAB CONSULENZE SRL       

di dare atto  

che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

gara e contatti e sarà trasmesso alle ditte partecipanti nel portale Cat Sardegna; 

di dare atto che 

il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è il Responsabile del 

VI Settore Cap. Monica Loi; 

 

       La Responsabile del VI Settore  

        Cap. Monica Loi  

 

 


